
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα, 03 Ιουλίου 2023

ΘΕΜΑ: «ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟ «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΑΣΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 16 ΠΑΡ. 5 ΤΟΥ Ν. 998/1979 ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ, ΔΑΣΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΟΥ ΔΑΣΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ ΣΕ ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΩΝ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΩΝ ΒΥΤΙΝΑΣ, ΠΥΡΓΟΥ, ΑΓΡΙΝΙΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, ΘΑΣΟΥ ΚΑΙ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΔΑΣΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΙ ΡΕΘΥΜΝΟΥ» ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΟΠΟΙΟΥ ΤΟ 
ΤΑΙΠΕΔ ΕΝΕΡΓΕΙ ΩΣ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΣΑ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΑΡΧΗ, ΚΑΤ’ ΕΝΤΟΛΗ, ΣΤΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΙ 
ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ». 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

2. το ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του 
άρθρου 37,

3. το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»,

4. το ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.»,

5. το ν. 3986/2011 (Α’ 152) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015», 

6. την υπ' αριθμ. πρωτ. 359/22.02.2023 απόφαση της Κυβερνητικής Επιτροπής Συμβάσεων 
Στρατηγικής Σημασίας του ν. 4799/2021 περί ανάθεσης στο ΤΑΙΠΕΔ των αρμοδιοτήτων της 
ωρίμανσης, της διενέργειας διαγωνιστικών διαδικασιών και της παρακολούθησης της 
εκτέλεσης των συμβάσεων για την υλοποίηση του έργου «Σχέδιο Προστασίας Δασών» (στο 
εξής το «Έργο»), με Δικαιούχο το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

7. το με αρ. πρωτ ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/62603/3781/08.06.2023 πρωτογενές αίτημα του Γενικού 
Γραμματέα Δασών για την ανάγκη σύναψης δημόσιας σύμβασης στο πλαίσιο του Σχεδίου 
Προστασίας Δασών (Antinero II) (ΑΔΑΜ: 23REQ012840545 2023-06-08),  

8. το με αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/62919/1551/09.06.2023 έγγραφο περί δέσμευσης πίστωσης 
ποσού 5.874.499,76€ στο έργο 2021ΤΑ07500002 της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔΑΜ: 23REQ012850289 2023-06-
09), 

9. την από 30.03.2023 απόφαση του Δ.Σ. του ΤΑΙΠΕΔ περί έγκρισης διενέργειας διαδικασίας 
απευθείας ανάθεσης συμβάσεων ειδικών δασοτεχνικών έργων του άρθρου 16 παρ. 5 του Ν. 
998/1979 και πρότυπου τεύχους Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών με τα Παραρτήματα 
αυτού, στο όνομα και για λογαριασμό του Δικαιούχου «Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας», 

10. την από 12.06.2023 Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών για την απευθείας ανάθεση για το 
έργο «Εργασίες ειδικών δασοτεχνικών έργων του άρθρου 16 παρ. 5 του ν. 998/1979 για τον 

ΑΔΑ: 9ΣΘΣ46ΜΩΝ1-ΧΕΥ



καθαρισμό δασών, δασικών εκτάσεων και αρχαιολογικών χώρων, καθώς και τη συντήρηση 
του δασικού οδικού δικτύου και των αντιπυρικών ζωνών σε εκτάσεις ευθύνης των 
Δασαρχείων Βυτίνας, Πύργου, Αγρινίου, Αλεξανδρούπολης, Θάσου και Σκοπέλου και των 
Διευθύνσεων Δασών Θεσπρωτίας, Πιερίας και Ρεθύμνου»  (ΑΔΑΜ: 23PROC012860295 2023-
6-12, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 200973, 200974, 200975, 200976, 200977)  

11. την από 15.06.2023 απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών του 
Εντεταλμένου Συμβούλου του ΤΑΙΠΕΔ, 

12. το από 21.06.2023 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών για την αξιολόγηση 
των προσφορών που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της παραπάνω Πρόσκλησης, 

13. την από 22.06.2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑΙΠΕΔ περί ανακήρυξης 
προσωρινού αναδόχου για τα υποέργα στο πλαίσιο της ως άνω Πρόσκλησης, 

14. το από 03.07.2023 Πρακτικό ΙΙ «Στάδιο Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της 
Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

την έγκριση του από 03.07.2023 Πρακτικού ΙΙ «Στάδιο Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της 

Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών και την κατακύρωση στους ακόλουθους οικονομικούς φορείς, 

του αποτελέσματος της διαδικασίας απευθείας ανάθεσης:

1. για το Υποέργο Α με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 200973 που αφορά στον καθαρισμό δασών και δασικών 

εκτάσεων, καθώς και τη συντήρηση του δασικού οδικού δικτύου και των αντιπυρικών ζωνών 

σε εκτάσεις ευθύνης των Δασαρχείων Βυτίνας και Πύργου, συνολικού προϋπολογισμού του 

Υποέργου Α 2.383.197,77 € πλέον ΦΠΑ (24%), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), έναντι συμβατικού 

ανταλλάγματος έως 2.337.037,01 ευρώ πλέον ΦΠΑ (24%) στον οικονομικό φορέα «ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ», που εδρεύει στην Σταμάτα Αττικής επί της Λεωφόρου Σταμάτας και 

αρ. 5, με ΑΦΜ 999826258 και εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Κυριακάκη Χρήστο, 

2. για το Υποέργο Β με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 200974 που αφορά στον καθαρισμό δασών και δασικών 

εκτάσεων σε εκτάσεις ευθύνης του Δασαρχείου Αγρινίου και της Διεύθυνσης Δασών 

Θεσπρωτίας, συνολικού προϋπολογισμού του Υποέργου Β 1.115.431,01 € πλέον ΦΠΑ (24%), 

με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 

τιμής (χαμηλότερη τιμή), έναντι συμβατικού ανταλλάγματος έως 1.093.879,34 ευρώ πλέον 

ΦΠΑ (24%) στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ», που εδρεύει στην 

Κηφισιά Αττικής, επί της οδού Ερμού και αρ. 25, με ΑΦΜ 094496848 και εκπροσωπείται 

νόμιμα από τον κ. Τζαβέλλο Απόστολο,

3. για το Υποέργο Γ με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 200975 που αφορά στην αντιπυρική προστασία 

αρχαιολογικών χώρων σε εκτάσεις ευθύνης των Δασαρχείων Αλεξανδρούπολης και Θάσου, 

συνολικού προϋπολογισμού του Υποέργου Γ 76.614,71 € πλέον ΦΠΑ (24%), με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 

ΑΔΑ: 9ΣΘΣ46ΜΩΝ1-ΧΕΥ



(χαμηλότερη τιμή), έναντι συμβατικού ανταλλάγματος έως 76.614,71 ευρώ πλέον ΦΠΑ (24%) 

στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ», 

που εδρεύει στην Μάκρη Αλεξανδρούπολης, με ΑΦΜ 113864390 και εκπροσωπείται νόμιμα 

από τον κ. Χατζηνικολάου Νικόλαο,

4. για το Υποέργο Δ με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 200976 που αφορά στην αντιπυρική προστασία δημοσίων 

δασικών εκτάσεων και αρχαιολογικών χώρων σε εκτάσεις ευθύνης του Δασαρχείου Σκοπέλου 

και της Διεύθυνσης Δασών Πιερίας, συνολικού προϋπολογισμού του Υποέργου Δ 710.067,37 

€ πλέον ΦΠΑ (24%), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), έναντι συμβατικού ανταλλάγματος έως 

689.487,71 ευρώ πλέον ΦΠΑ (24%) στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

«ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ», που εδρεύει στην Μάκρη 

Αλεξανδρούπολης, με ΑΦΜ 113864390 και εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Χατζηνικολάου 

Νικόλαο,

5. για το Υποέργο Ε με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 200977 που αφορά στην αντιπυρική προστασία δασικών 

εκτάσεων σε εκτάσεις ευθύνης της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου, συνολικού 

προϋπολογισμού του έργου 452.188,94 € πλέον ΦΠΑ (24%), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), έναντι 

συμβατικού ανταλλάγματος έως 443.441,78 ευρώ πλέον ΦΠΑ (24%) στον οικονομικό φορέα 

με την επωνυμία «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ» που εδρεύει στην Καλλιθέα Αττικής επί 

της οδού Ελ. Βενιζέλου και αρ. 176, με ΑΦΜ 998255970 και εκπροσωπείται νόμιμα από τον 

κ. Μάστορη Δημήτριο.

Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος

Παναγιώτης Σταμπουλίδης

ΑΔΑ: 9ΣΘΣ46ΜΩΝ1-ΧΕΥ


		2023-07-03T19:11:19+0300
	PANAGIOTIS STAMPOULIDIS


		2023-07-03T20:45:48+0300
	Athens




